

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе (форма 7)

«31» декабря 2015г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.10.2015- 31.12.2015	За период: 01.01.2015- 31.12.2015	За период: 01.10.2014- 31.12.2014	За период: 01.01.2014- 31.12.2014
Валовые страховые премии	22	1,628,621	8,141,486	1,777,840	7,247,048
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	22	447,464	(313,123)	31,715	(135,079)
Валовый доход от страховых премий		2,076,085	7,828,363	1,809,555	7,111,969
Обесценение по премии		(117,733)	(117,733)	(350,762)	(350,762)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		1,958,351	7,710,630	1,458,792	6,761,207
Страховые премии переданные в перестрахование	22	(306,102)	(1,682,185)	(371,165)	(1,096,035)
Доля перестраховщика в изменении в валовом резерве незаработанной премии	22	(149,922)	255,497	96,491	(17,796)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(456,024)	(1,426,688)	(274,674)	(1,113,831)
Чистый доход от страховых премий		1,502,327	6,283,942	1,184,118	5,647,376
Перестраховочный комиссионный доход	23	56,856	199,300	42,702	170,666
Доход от суброгации		83,739	234,286	45,565	256,871
Обесценение по суброгации		(107,939)	(107,939)	(41,466)	(41,466)
Доход от суброгации, после обесценения		(24,200)	126,347	4,100	215,405
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(1,345)	(89,596)	9,023	337,191
Инвестиционный доход	24	144,219	720,643	202,747	781,609
Прочие доходы		1,215	6,166	29,057	78,307
Итого доходов		1,679,072	7,246,802	1,471,747	7,230,553
Валовые страховые выплаты	25	(1,115,150)	(3,623,365)	(952,452)	(3,531,480)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	25	167,911	269,950	33,903	310,764
Чистые страховые выплаты		(947,239)	(3,353,415)	(918,549)	(3,220,716)
Аквизиционные расходы	26	(257,811)	(1,243,177)	(307,716)	(1,252,596)
Прочие комиссионные расходы		-	-	-	(2,607)
Финансовые расходы	27	(40,235)	(379,873)	(136,604)	(434,676)
Обесценение по кредитным потерям	28	187,048	(534)	129,630	(13,961)
Амортизационные начисления	6,7	(34,622)	(144,643)	(36,695)	(146,267)
Затраты на персонал	29	(370,177)	(979,462)	(220,996)	(830,670)
Прочие операционные и административные расходы	30	(165,337)	(524,203)	(232,413)	(738,604)
Чистые расходы от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		(3,448)	817	(2,226)	(1,747)
Расходы по операциям с иностранной валютой		(3,337)	(5,556)	(1,073)	(2,802)
Итого расходов		(1,635,158)	(6,630,046)	(1,726,643)	(6,644,645)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		43,914	616,756	(254,896)	585,908
Расход по налогу на прибыль	31	(15,296)	(131,694)	35,260	(135,064)
Прибыль/(убыток) за период		28,617	485,062	(219,636)	450,844
Прочий совокупный доход, за вычетом налогов					
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		5,359	(1,871)	(629,296)	(539,521)
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		1,345	89,596	(9,023)	(337,191)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(1,341)	(17,545)	127,664	175,342
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		5,363	70,180	(510,655)	(701,370)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		16,938	16,938	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		(3,388)	(3,388)	-	-
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		13,550	13,550	-	-
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		18,914	83,730	(510,655)	(701,370)
Всего совокупный доход за год		47,531	568,792	(730,291)	(250,526)